
SOFT & HOT
DRINKS

WHISKEY
0,04l

VODKA
0,04l

DIGESTIF 
0,04l

TEQUILA
0,04l

RUM
0,04l

Homemade Lemonade 0,3l

Wasser - still oder mit Sprudel 
0,25l
0,75l

Softdrinks 0,2l Kaffeespezialitäten

Energy Drinks 0,2l 

Säfte (Rauch) 0,3l 

Citrus Splash (2)  
(Limette | Zitrone | Soda) 

Fritz-kola (1,2,4,9)
Fritz-kola Superzero (1,2,4,9,11)
Fritz-limo Orange (1,2,3)
MischMasch (1,2,9)
Schweppes Tonic Water (2,10,11)
Schweppes Bitter Lemon (2,3,11)
Ginger Ale (1,l)

Jameson (1) 
Makers Mark (1) 
Jack Daniels (1) 
Glenfiddich 12Y (1) 
Chivas Regal 18Y (1) 
Glenlivet 12Y (1) 
Ardberg Wee Beasy 5Y (1)
Bruichladdich (1) 

Berliner Luft 
Jägermeister 
Ramazotti (1)
Sambuca
Frangelico (1,k)
Hennessy Cognac 
Baileys (1,9,g)
Tawny Portwein 10Y (l) 

The Kraken Black Spiced Rum 
Don Papa Baroko (l)
Remedy Pineapple (I)
Zacapa Centenario Rum 23Y (l) 

Absolut Vodka 
9 Mile Vodka
Grey Goose Vodka 
Crystal Head 
Belvedere Vodka 

Jose Cuervo Blanco 
Jose Cuervo Reposado
Patron Silver
Patron Reposado 

Espresso (9)
doppelt (9)
Espresso Macchiato (9,g)
Café crema (9)
Cappuccino (9,g)
Latte Macchiato (9,g)
Milchkaffee (9,g)
Tee 

mit frischer Minze 

Red Bull Energy (1,9,I) 
Red Bull Energy Sugarfree (1,9,11)

Orange, Apfel, Ananas, Maracuja, 
Rhabarber, Johannisbeere
als Schorle 

Tropical gassed up (1,2)
(Tropical Flavour | Passionsfrucht | Soda) 

Blackberry Blast (2)
(Brombeere | Limette | Soda) 

5,50€

3,60€
3,60€
3,60€
3,60€
4,30€
4,30€
4,30€

5,50€
5,50€
6,50€
8,50€
8,50€
9,00€
9,50€
10,50€

3,50€
4,00€
4,00€
4,00€
5,50€
9,50€
4.50€
6,50€

6,50€
8,50€
6,50€

10,50€

5,50€
6,00€
9,00€
9,50€
10,50€

4,00€
4,50€
9,50€
9,50€

2,60€
3,80€
3,00€
3,20€
3,70€
4,00€
3,90€
3,50€

4.00€

5,00€
5,00€

4,00€

3,50€

2,00€
5,50€

5,50€

5,50€

           (Jade Green Tea (9), Earl Grey    
Blue (9), Darjeeling (9), Berry Now,
Sunny Fruits, Mountain Herbs, Lovely
Rooibos)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff; (2) mit Konservierungsstoff ; (3) mit Antioxidationsmittel; (4) mit Geschmacksverstärker; (5) geschwefelt (9) koffeinhaltig; (10) chininhaltig ; (11)
mit Süßungsmittel Deklarationspflichtige Allergene: (a) Glutenhaltiges Getreide ; (g) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse ; (k) Schalenfrüchte & Erzeugnisse daraus; (1) Schwefeldioxid und

Sulphite



WEINE

Weißwein 

Bier vom Zapfhahn 

Flaschenbiere 

Roséwein

Rotwein

Prosecco 

Elégance, Sauvignon Blanc, Frankreich, trocken(l) 
Wolke, Grauburgunder, Deutschland, trocken(l)
Domaine de Millet, Chardonnay, Frankreich, trocken(l)
Hiking, Weißwein-Cuveé, Deutschland, halbtrocken(l)
San Benedetto, Lugana, Italien, trocken(l)
Weißweinschorle(l)

Brinkhoff's No. 1 0,25l (a)
Brinkhoff's No. 1 0,4l (a) 
Radler, Cola-Bier, Alster 0,25l (a) 
Radler, Cola-Bier, Alster 0,4l (a)
Schöfferhofer Weizen 0,3l (a) 
Schöfferhofer Weizen 0,5l (a) 
Bananen Weizen 0,5l (a)  

Brinkhoffs 0.0% 0,33l (a)
Schöfferhofer 0.0% 0,5l (a) 
Bergmann Pils 0,33l (a)

Aperol Spritz (1,10,I)
Lillet Wildberry (2,11,I) 
ltalicus Lemon (2,3,11)
(Bergamotte)
Pampelle Spritz (1,10,l)
(Grapefruit)

Nina, Zinfadel Blush, Italien, trocken(l)

San Mario, Primitive Merlot, Italien, trocken(l) 
Spier, Pinotage Shiraz, Südafrika, trocken(l) 
La Maldita, Rioja, Spanien, trocken(l) 

Giulietta Pisani Prosecco Frizzante, Italien, trocken(l) 
Ruggeri Prosecco Argeo Rose Spumante, Italien, trocken(l) 
Drappier Champagne Carte d'Or, Frankreich(l) 

GLAS 0,2l
7,50€
8,50€
8,00€
8,00€

10,50€
7,50€

3,20€
4,50€
3,20€
4,50€
3,60€
5,80€
5,80€

3,70€
5,80€
4,00€

8,50€
8,50€
8,50€

8,50€

GLAS 0,1l
5,50€

7,50€

8,00€
8,50€
8,50€

25,00€

26,50€
28,00€
28,00€

FLASCHE
25,00€
28,00€
26,50€
26,50€
29,50€

FLASCHE
26,00€
47,50€
85,50€

BIER

APERITIF


